
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 

ИМЕНИ ШЕВЧЕНКО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
   
от 26.03.2024г.                                                                                                        № 118 

город Тимашевск 

 

 

 

О проведении ВПР для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8-х классов 
 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 47-01-13-24935-23 от 25.12.2023г. «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году», согласно 

порядку и плану-графику проведения Всероссийских проверочных работ в 

2024 году (далее – ВПР), п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить школьным координатором за проведение ВПР Кудря 

Наталью Владимировну, заместителя директора по УВР. 

2. Провести ВПР в 4-х классах в следующие сроки: 

       9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир»; 

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1); 

19 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2). 

2.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 4-х классах на 2 уроке I смены.  

2.2. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: 

 4 «А» класс – 30 человек (кабинет 308); 

 4 «Б» класс – 30 человек (кабинет 107); 

 4 «В» класс – 27 человек (кабинет 103); 

 4 «Г» класс – 27 человек (кабинет 104). 

2.3. Назначить ответственной за проведение ВПР в 4-х классах Латышову 

Наталью Васильевну, учителя начальных классов. 

2.4. Провести ВПР в 5-х классах в следующие сроки: 

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология»; 

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

19 апреля 2024 года – по учебному предмету «История». 

2.5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 5-х классах на 2 уроке I смены.  

2.6. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: 

 



2 

 5 «А» класс – 34 человека (кабинет 211); 

 5 «Б» класс – 32 человека (кабинет 313); 

 5 «В» класс – 30 человек (кабинет 317); 

 5 «Г» класс – 26 человек (кабинет 309); 

 5 «Д» класс – 19 человек (кабинет 314). 

2.7. Назначить ответственной за проведение ВПР в 5-х классах Бурлакову 

Наталью Геннадьевну, учителя физической культуры. 

2.8. Провести ВПР в 6-х классах в следующие сроки: 

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

11 апреля 2024 года – по 2 предметам по выбору ФИС ОКО (биология или 

география (география в компьютерной форме)). 

17 апреля 2024 года – по 2 предметам по выбору ФИС ОКО (история или 

обществознание); 

19 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык». 

2.9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 6-х классах на 2 – 3 уроках II смены. 

2.10. Выделить для проведения ВПР в 6-х классах следующие кабинеты: 

 6 «А» класс – 30 человек (кабинет 215); 

 6 «Б» класс – 31 человек (кабинет 302); 

 6 «В» класс – 26 человек (кабинет 317); 

 6 «Г» класс – 26 человек (кабинет 311). 

2.11. Назначить ответственной за проведение ВПР в 6-х классах Серебрякову 

Оксану Викторовну, учителя математики. 

2.12. Провести ВПР в 7-х классах в следующие сроки: 

9 – 10 апреля 2024 года – по 2 предметам по выбору ФИС ОКО (биология, 

или география, или физика (биология в компьютерной форме). 

11 – 12 апреля 2024 года – по 2 предметам по выбору ФИС ОКО (история 

или обществознание (обществознание в компьютерной форме). 

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

19 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык». 

2.13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 7-х классах на 2 – 3 уроках I смены. 

2.14. Выделить для проведения ВПР в 7-х классах следующие кабинеты: 

 7 «А» класс – 29 человек (кабинет 313); 

 7 «Б» класс – 30 человек (кабинет 315); 

 7 «В» класс – 30 человек (кабинет 206); 

 7 «Г» класс – 28 человек (кабинет 109); 

 7 «Д» класс – 16 человек (кабинет 314). 

2.15. Назначить ответственной за проведение ВПР в 7-х классах Зима Раису 

Петровну, учителя кубановедения. 

2.16. Провести ВПР в 8-х классах в следующие сроки: 

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

11 – 12 апреля 2024 года – по 2 предметам по выбору ФИС ОКО 

(биология, или физика, или химия (биология в компьютерной форме); 



3 

17 апреля 2024 года – по 2 предметам по выбору ФИС ОКО (география, 

или история, или обществознание); 

19 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык». 

2.17. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 

работы в 8-х классах на 2 – 3 уроках I смены. 

2.18. Выделить для проведения ВПР в 8-х классах следующие кабинеты: 

 8 «А» класс – 29 человек (кабинет 216); 

 8 «Б» класс – 27 человек (кабинет 315); 

 8 «В» класс – 29 человек (кабинет 208); 

 8 «Г» класс – 30 человек (кабинет 110); 

 8 «Д» класс – 25 человек (кабинет 110). 

2.19. Назначить ответственной за проведение ВПР в 8-х классах Парахину 

Ольгу Владимировну, учителя истории и обществознания. 
 

3. Школьному координатору проведения ВПР Кудря Наталье Владимировне, 

заместителю директора по УВР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 

ВПР, получив инструктивные материалы; 

своевременно: 

 скачивать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете 

Федеральной информационной системе «Оценка качества образования» 

(далее – ФИС ОКО); 

 скачивать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, 

макет бумажного протокола и список кодов участников проведения работы; 

 распечатывать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол 

и коды участников в кабинете № 204. 

 организовать выполнение участниками работы. В процессе проведения 

работы заполнять бумажный протокол, в котором фиксировать соответствие 

кода и Ф.И.О. участника. По окончании проведения работы собирать все 

комплекты в личном кабинете системы ВПР, получать критерии оценивания; 

 организовать проверку экспертами ответов участников работ с 

помощью критериев в течение не более 5 рабочих дней с момента окончания 

ВПР по соответствующему предмету; 

 заполнять в течение не более 5 рабочих дней электронный протокол 

сбора результатов выполнения ВПР. Для каждого из участников вносить в 

протокол его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передавать только коды участников, Ф.И.О. не указывать; 

 размещать электронные протоколы результатов в ФИС ОКО согласно 

утвержденному графику по каждому предмету; 

 принимать меры по недопущению разглашения информации, 

содержащейся в материалах ВПР (исключив изъятие, полное или частичное, 

копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах) до 

проведения ВПР. 

4. Назначить экспертами для оценивания ВПР по всем предметам: 

  



4 

Классы Предметы Эксперты 

4 
Окружающий 

мир 

Председатель комиссии – Латышова Н.В. 

Члены комиссии – Скворцова И.А., Попова Н.И., 

Брюховских О.И., Магомедова Г.С.   

4 Русский язык 

Председатель комиссии – Латышова Н.В. 

Члены комиссии – Скворцова И.А., Попова Н.И., 

Брюховских О.И., Магомедова Г.С.   

4 Математика 

Председатель комиссии – Латышова Н.В. 

Члены комиссии – Скворцова И.А., Попова Н.И., 

Брюховских О.И., Магомедова Г.С.   

5,6,7,8 
История, 

обществознание  

Председатель комиссии – Кудря Н.В. 

Члены комиссии – Дубинина И.П., Парахина О.В., 

Зима Р.П. 

5,6,7,8 Биология 

Председатель комиссии – Вирченко Н.Ф. 

Члены комиссии – Калянова Н.А., Дворникова А.В., 

Загородникова А.В. 

5,6,7,8 Русский язык 

Председатель комиссии – Кудря Н.В. 

Члены комиссии – Капущенко Г.Н., Власова Н.И., 

Попова Н.А., Гончарова И.Ю., Оганова В.Г. 

5,6,7,8 Математика 

Председатель комиссии – Вирченко Н.Ф. 

Члены комиссии – Тория М.Ю., Серебрякова О.В., 

Шаповалова Л.Г. 

6,7,8 География 

Председатель комиссии – Вирченко Н.Ф. 

Члены комиссии – Калянова Н.А., Дворникова А.В., 

Загородникова А.В. 

7,8 Физика  

Председатель комиссии – Вирченко Н.Ф. 

Члены комиссии – Тория М.Ю., Серебрякова О.В., 

Водеников С.П. 

8 Химия  
Председатель комиссии – Вирченко Н.Ф. 

Члены комиссии – Дворникова А.В., Калянова Н.А. 

 

5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих классах:  

 

Класс 
9 апреля, 

математика  

11 апреля, 

окружающий 

мир  

17 апреля, 

русский язык 

1 часть 

19 апреля,  

русский язык 

2 часть 
4А Влажина А.С. Приймак Н.А. Субачева Т.В. Ирицян Э.С. 

4Б Скворцова И.А. Влажина А.С. Попова Н.И. Цаповян И.Ж. 

4В Кочубей В.В. Кочубей В.В. Брюховских О.И. Влажина А.С. 

4Г Ирицян Э.С. Вашуркина Т.Б. Магомедова Г.С. Приймак Н.А. 

 

Класс 
9 апреля, 

русский язык  

11 апреля,  

биология 

17 апреля,  

математика 

19 апреля,  

история 
5А Венцловская С.И. Нежура А.В. Холошенко А.В. Нежура А.В. 

5Б Прокопенко Л.А. Оганова В.Г. Оганова В.Г. Тория М.Ю. 



5 

5В Шилина И.В. Компаниец Е.М. Загородникова А.В. Зима Р.П. 

5Г Нежура А.В. Прокопенко Л.А. Рукавцова П.И. Веселова В.В. 

5Д Компаниец Е.М. Рукавцова П.И. Прокопенко Л.А. Прокопенко Л.А. 

 
 

Класс 
9 апреля,  

математика 

11 апреля,  

по выбору  

ФИС ОКО 

биолог./географ.  

17 апреля,  

по выбору  

ФИС ОКО 

история/общест. 

19 апреля, 

русский язык 

6А Дубинина И.П. Прокопенко Л.А. Ботнарь М.Ю. Нежура А.В. 

6Б 
Гончарова И.Ю. Гончарова И.Ю. Гончарова И.Ю. 

Серебрякова О.В./ 

Шаповалова Л.Г. 

6В Ботнарь М.Ю. Ботнарь М.Ю. Компаниец Е.М. Компаниец Е.М. 

6Г Воробьева Е.Н. Воробьева Е.Н. Шилина И.В. Прокопенко Л.А. 

 

Класс 

9 – 10 апреля,  

по выбору  

ФИС ОКО 

биол./геог./физика 

11 – 12 апреля,  

по выбору  

ФИС ОКО 

история/общест. 

17 апреля,  

математика 

19 апреля,  

русский язык 

7А Холошенко А.В. Капущенко Г.Н. Нежура А.В. 
Парахина О.В./ 

Зима Р.П. 

7Б Семенова А.И. Калянова Н.А. Субачев В.В. Водеников С.П. 

7В Калянова Н.А. Власова Н.И. 
Зима Р.П./ 

Венцловская С.И. 

Венцловская С.И./ 

Попадюк В.А. 

7Г Зима Р.П. Шаповалова Л.Г. 
Попадюк В.А./ 

Кузнецов А.С. 

Страшнова Е.В./ 

Нежура А.В. 

7Д Компаниец Е.М. Зима Р.П. 
Венцловская С.И./ 

Капущенко Г.Н. 

Компаниец Е.М./ 

Семенова А.И. 

 

Класс 
9 апреля, 

математика 

11 – 12 апреля,  

по выбору  

ФИС ОКО 

биол./хим./физика  

17 апреля, по 

выбору  

ФИС ОКО 

истор./общ./геог.  

19 апреля,  

русский язык  

8А Попадюк В.А. Загородникова А.В. Водеников С.П. Кузнецов А.С. 

8Б Семенова А.И. Страшнова Е.В. Тория М.Ю. 
Дубинина И.П./ 

Калянова Н.А. 

8В 
Капущенко Г.Н./ 

Власова Н.И. 
Кузнецов А.С. Шаповалова Л.Г. Шаповалова Л.Г. 

8Г 
Оганова В.Г./ 

Венцловская С.И. 
Дворникова А.В. Калянова Н.А. 

Субачев В.В./ 

Дворникова А.В. 

8Д Загородникова А.В. Попадюк В.А. Зима Р.П. 
Загородникова А.В./ 

Серебрякова О.В. 

 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверять готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

– получать от Кудря Н.В., школьного координатора ВПР, материалы для 

проведения проверочной работы;  



6 

– выдавать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечивать порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнять бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собирать работы участников по окончании проверочной работы и 

передавать их школьному координатору проведения ВПР. 

7. Техническим специалистом при проведении ВПР назначить учителя 

информатики Страшнову Е.В. 

8. Всем вышеперечисленным лицам изучить инструкции при проведении ВПР 

и действовать в их соответствии. 

9. Классным руководителям 4 – 8-х классов организовать и обеспечить 

присутствие независимого наблюдателя при проведении ВПР (не менее 1 

человека на параллель).  

10. Заместителю директора по УВР Вирченко Н.Ф. внести по необходимости 

изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

11. Отметки за выполнение заданий ВПР выставляются в журнал «Сетевой 

город» и используются как форма контроля. 

12. Учителям-предметникам, классным руководителям 4 – 8-х классов, 

своевременно информировать обучающихся и родителей с отметками, 

полученными за ВПР, выставлять в «Сигнальный лист» под подпись.  

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кудря Н.В., 

заместителя директора по УВР. 

14. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Директор школы А.Н. Олейников 

 

 

С приказом ознакомлены Н.В. Кудря 

 

 

М.Ю.Ботнарь 

О.И.Брюховских 

Н.Г.Бурлакова 

Т.Б.Вашуркина 

С.И.Венцловская 

В.В.Веселова 

Н.Ф.Вирченко 

А.С.Влажина 

Н.И.Власова 

С.П.Водеников 

Е.Н.Воробьева 

Е.Н.Головко 

И.Ю.Гончарова 

Е.А.Горева 

О.Ю.Горьковец 

А.В.Дворникова 

И.П.Дубинина 

А.В.Загородникова 

Р.П.Зима 

О.А.Зубахина 

Э.С.Ирицян 

Н.А.Калянова 

Г.Н.Капущенко 

Е.М.Компаниец 

В.В. Кочубей 

А.С.Кузнецов 

Н.В.Латышова 

Г.С.Магомедова 

Л.А.Назаренко 

А.В.Нежура 

В.Г.Оганова 

О.В.Парахина 

В.А.Попадюк 

Н.А.Попова 

Н.И.Попова 

Н.А.Приймак 



7 

Л.А.Прокопенко 

П.И.Рукавцова 

А.И.Семенова 

О.В.Серебрякова 

И.А.Скворцова 

Е.В.Страшнова 

В.В.Субачев 

Т.В.Субачева 

М.Ю.Тория 

А.В.Холошенко 

Л.Г.Шаповалова 

И.В.Шилина 

Цаповян И.Ж. 

 


